
HOUSE Substitute for SENATE BILLNo . 147
AN Am' mnreming unseen ; Mendlng K.S.A. 17-1517, 17-1618, 17-751% 17-7511, 17-

7612 66-1x609,79-20t(, 78-2mlkend 79-4,SWandK.SA.2JNp Supp.17-207(1,17-2718,
174634,174877,17-7107,17-7504,17-7505,17-7507,17-7500,17-78,125,17-76,178,
4Sa21, 50 .1a60fi, a6-10607, 56r12D1, San-120E, Sort-12N, 785x01, 7&2017, ~
32101,78-32,105,7U72206,70a607,man,eadedbysection 2dentalSenteBillNo .
384, 7&3606,as amended bysecnan 18 ofWN Haven IWINo .2713, 79-3607 and 921-
2101 endveiea0vg the oustingsecnono aim 'epeaang K.S.A . 2007 Supp. 17-7506.

Be It enacted by the Legislature of the State ofKansas:
Section 1.

	

K.S.A . 2003 Supp . 79-2017 is hereby amended to read as
follows: 79-2017. In Douglas, Sedgswck, Johnson-'lyendatte and Shaw-
nee counties, all taxes on personal property that remain due and unpaid
on February 16 or June 1 shall be collectedin the following manner:

The county treasurer on or before March 25 shall senda notice by mail
to the person, firm, unincorporated association, company or corporation
to wham such taxes were assessed, andwhich remain unpaid on February
16 ofany year, to its post office address as shown by the current tax roll .
The county treasurer on or before June 27 shall send anotice by mail

to the person, firm, unincorporated association, company orcorporation
to whom such taxes were assessed, and which remain unpaid on June 1
of any year, to its past office address as shown by the current tax roll.

Failure to receive any such tax notice shall not relieve such persan,
firm, unincorporated association, company or corporation de an ling in
payment of personal taws from any interest and costs attached thereto.
Such notice shall state the amount of personal tax charged against the
party, and notify the party that the taxmay he paid by paying the amount
ofthe tax as assessed and interest the amount of which shallhecomputed
in accordance with the provisions of K.S .A. 79-2004x, and amendments
thereto, an the delinquent tax.

V

The county treasurer is hereby authorized to accept payment or delin-
quent taxes in full without payment ofthe interest due upon such claim.

t team if the amount of the interest due is less than &} $5 and is
rter authorized to accept as payment in full, any interest peymentIn

an amount not less than 6"3.$5 less than the full amount of the interest
due.
Should such taxes, due and unpaid on February 16 remain unpaid for

a period of 2.5days after the mailing of such notice, or tuxes due and
unpaid on June 1 remain unpaid far a period of 14 days afterthe mailing
ofsuch notice, the county treasurer shall issue a warrant signed by the
treasurer directed to the sheriff of the county, commanding the sheriff
to levy the amount of such unpaid taxes and the amount ofthe interest
thereon, together with thesheriffs fees for collecting the terms, upon any
personal property, tangible or intangible, of the person, firm, unmcor-
pomted association, company or corparstiun to who. such taxes were
assessed.
To allow the time necessary far preparation of such warrants, the

county treasurer shall not receive any payment of delinquent personal
property taxesor interest thereon, due andunpaidon February 16, during
a period beginning the 26th day after mailing of notices and extending
through the last regular business day of April in my year or taxes or
interest due and unpaid on June 1, during a period beginning the 15tb
day after mailingof such notices and extending through the regular busi-
ness dey of July 15 in any year . Such warrant shall be delivered to the
sheriff by the county treasurer before the rust regular business day in
May and the 15th regular business dayin July in each year, Upon receipt
of such tax warrant, the sheriff shall proceed to collect such taxes the
same as upon execution, except that where such taxes were levied and
assessed pursuant to K.S .A. 79-329 thmugb 79-334, and amendments
thereto, thhey shell be collected as follows:
The sheriff shell cause notice to be given by registered mail to the

purchaser of the oil midges from such lease of the amount ofsuch delin-
quent taxesand the name oftheperson against whom they were assessed
and from and after the receipt of such notice such purcbaser shall not
pay to the person owing the taxes any of the proceeds of the sale ofany
oil or gas from such lease, but shall pay them to the sheriffuntil the full
amount of such taxes and costs are paid afterwhich the purchaser may
resume the payments for such oil or gas to such person, butthis exception
shall notprevent the levy of an execution and sale of the leaseholdinterest
or the physical personal property on any such lease for the payment of
delinquent taxes owed by the owner thereof.
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The sheriff, as soon as the sheriff collects the tax warrant, shall make
a return thereof and shall make a return of all tax warrants delivered to
the sheriff on or before October 1 of tire year following the year in which
the tax was levied. If the warrant so mtumed shows that the tax has been
collected, the sheriff shall pay the tax to the county treasurer. If such
return shows that such tax has not been collected, then the county trea-
surer shall file with the sleek of the dishict court of the treasuress county
an abstract of the total amount of unpaid taxes and interest due plus
penalties and casts, The clerk shell enter the total amount of the unpaid
taxes in the appearance docket and note the entry in the general index.
No foe shall be charged for either such entry. The total amount shall
become a judgment in the same manner and to the same extent as any
otherjudgment underthe erode of civil procedure and shall becomealien
on real estate from and after the time of the filing thereof. A transcript
of the judgment may be filed with the clerk of the district court in any
other county and when the judgment is entered in the manner vided
above, the judgment shall became a lien upon real estate locate ro

in such
county in the same manner as is provided in case of other]'udgments . No
fee shall be made for making the entry . Execution, gamishment or other
proceedings in aid of execution may issue within the county or to any
other county on thejudgment in the same manner as onjudgments under
the code of civil prose um except that any real estate taken upon exe-
cution for the collection of such taxes shall be sold without appralsemen .
Noneof the exemptions provided for in the code of civil procedure shall
apply to any such judgment but no such judgment secured for taxes on
personal property shell be levied against a homestead .

At the time of filly

	

the abstract of the taxes, interest, penalties end
costs with the clerk

filly the
district court, the county treasurer shall serve

notice, in writing, an the county counselor of such filmg. It shall be the
duty of the county counselor to commence such proceedings as are nec-
essaryforthecollection of suchjudgment .Ifexecutions not issuedwithin
fiveyearsfromthedateoftheentryofmysuchjudgment,oriffiveyears
ahall have intervened between the date of the last execution issued on
such judgment and the time of issuing another writ of execution thereon,
such judgment shall become dormant, and shall cease to operate as a lien
on the real estate of the delinquent taxpayer. Such dormant judgment
may be revived in like manner as dormant judgments under the code of
civil procedure. Anysuch judgment remaining uncollected after 99 seem
yeas may be allowed to become dormant if the county commissioners
determine, alter consideration ofall relevant facts, that it is not reasonable
to expect that sucb judgment will be collected. The boardof county cem-
missioners may allow such judgments to become demand at any time if
the original amount of the judgment was less than $50.

Sec. 2.

	

K.S.A. 79-201k is hereby amended to read as follows : 79
201k. (a) It is the pu

	

ose ofthis section to promote, stimulate and de-
velop the general wean:, economic development and prosperity of the
state of Kansas by fostering the growth of commerce within the state; to
encourage the location of new business and industry in this state and the
expansion, relocation or retention of existing business and industrywhen
so doing will help maintain or in.. the level ofcommerce within the
state ; and to promote the economic stability of the state by maintainin
and providing employment opportunities, thus promoting the gene
welfare of the citizens of this state, by exempting aircraft used in business
and industry, from imposition of the property tax or other ad valorem tax
imposed by this state or its taxing subdivisions. Kansas has long been a
lender to tine manufacture and use of aircraft and the use of aircraft in
business and industry is vital to the continued economic growth of the
state .

(b)

	

The following described property, to the extent herein specified,
is hereby exempt from all property or ad valomm taxes levied under the
laws of the state of Kansas:

First.

	

For all taxable years cammmcing after December 31, 4989
2002, all aircraft actually mid,egaiedr used exclusively predominantly to
earn income for the owner to the conduct of the owner's business or
Industry. If the owner's business or industry is the leasing of airaroft, the
lessee's use of the afroris t shall not be considered in determining this
exemption . Farpurposes of this provisfan, "predominantly"means : (1) At
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least 80% of the total use of the aircraft ; or (2) utilisation ofthe aircraft
such that all of the aircraft costs am deductible for federal income tar
purposes .

See. 3.

	

K.S.A.79-201fishereby amended tomadasfollows : 79-201f.
The following described property, to the anentherein specified, shall be
and is bereby exempt from e property or ad valorem tales levied under
the laws of the state of Kansas :

(n) Personal property which is moving in interstate commerce
through or over the territory of the state of Kansas, except public utility

. inventories subject to taxation pursuant to K.S .A. 79-5x01 et seq., and
amandnsents thereto;

(b)

	

Personal property whichhas been shipped into the stateofKenns
from outside the state which is stored in a warehouse or storage area
operated bye warehouseman if such warehouseman keeps records ofsuch
property showing point of origin, date of receipt, type and quantity, date
or withdrawal and ultimate destination notwithstanding (1) that the final
destination of such personal property is unknown at the time of storage
in Kansm or (2) that the interstate movement of such personal property
hem been interrupted for not more than five years by such storage in
Kansas for reasons relating to die convenience, pleasure or business of
the shipper or owner of die property unless the ultimate destination of
the property is within the state of Kansas; and

(c)

	

goods, wares and merchandise which me manufactured, assem-
bled, )joined, processed, paclmged or labeled within this state, during the
period of time in which they are stored in a warehouse or storage area
operatedbyewarehouseman If such warehouseman keeps records ofsuch
property showing point of origin, date of receipt, type and quantity, date
of withdrawal and ultimate destination . In order to qualify goods, wares
and merchandise in anysucb warehouse or storage area for the exemption
from taxation under this subsection, the owner of such goods, wares and
merchandise must show by verified statement that the final destination
of at least 30% of the sale or shipments from such warehouse or storage
area during the previous calendar you were shipped in interstate com-
merce to n point outside the state of Kansas, and the amount of exempt
property shall be computed as follows : Theowner shall furnish the county
appraiser with areportofthemonthly average inventory forthepreceding
calendar year and a report of the value of shipments for final destination
outside the state for each month of the previous calendar year, Theowner
shall be entitled to exemption of a percent of the average monthly inven-
tory equivalent to the percent of value of total shipments to the value of
shipments that were made in interstate commerce to points outside the
state.

(d)

	

For the purposes of this section, "warehouseman" means anyper-
son, except a public utility as defined inK .S .A. 79-5s01 and amendments
thereto, who is engaged in the business of storing goods for hire or who
stores such person's own goods .
The provisions of this section shall apply to all taxable years commenc-

ing after December 31, 1903.
Sec 4.

	

K.S.A. 2003 Supp, 79-5a01 is hereby amended to read as
follows: 79-5a01. (a) As used in this act, the terms "public utility" or
"public utilities" shall meartmeans every individual, company, corpora-
tion, association of persons, brokers, lessees or receivers that nom orhee-
afler cum, control and hold for resale stored natural gas in an under-
grourulformation in this state, ornowor hereafter am in control, manage
or operate a business of;

(1)

	

A railroad or railroad corporation if such railroad or railroad cor-
poration owns or holds, by deed or other instrument, an interest in right-
af-way, track, franchise, roadbed or trackage in this state;

(2)

	

transmitting to, from, through or in this sate telegraphic messa-
ges ;

(3)

	

transmitting to,from, through orinthis state telephonic messages;
(4)

	

transporting or distributing to, from, through or in this state nat-
ural gas, oil or other commodities in pipes or pipelines, or engaging pri-
marily in the business of storing nat

.,.)
gas in an underground formation ;

(5)

	

generating, conducting or distributing to, from, through or in this
state electric power;


